ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

4 ноября 2009 г. N 69

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 24 СЕНТЯБРЯ 2007 Г. N 50
На основании подпункта 4.6 пункта 4 Положения о Министерстве образования Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 октября 2001 г. N 1554, Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Министерства образования Республики Беларусь от 24 сентября 2007 г. N 50 "Об утверждении перечней оборудования для учреждений, обеспечивающих получение дошкольного образования" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., N 249, 8/17155) следующие изменения и дополнение:
1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Пополнение и обновление имущества, используемого для обучения, воспитания и оздоровления воспитанников в государственных учреждениях, обеспечивающих получение дошкольного образования, осуществляется в пределах бюджетных средств, ежегодно предусматриваемых на содержание указанных учреждений, и других источников, не запрещенных законодательством.";
1.2. в приложении 1:
в графе первой "N п/п" цифры "193", "196", "197", "198", "199", "200", "201", "202", "203", "204", "205", "206", "214", "215", "220", "221", "222", "223", "224", "225", "226", "227", "228", "235", "304", "383", "384", "385", "386", "402", "405", "406" заменить соответственно цифрами "193 <**>", "196 <**>", "197 <**>", "198 <**>", "199 <**>", "200 <**>", "201 <**>", "202 <**>", "203 <**>", "204 <**>", "205 <**>", "206 <**>", "214 <**>", "215 <**>", "220 <**>", "221 <**>", "222 <**>", "223 <**>", "224 <**>", "225 <**>", "226 <**>", "227 <**>", "228 <**>", "235 <**>", "304 <**>", "383 <**>", "384 <**>", "385 <**>", "386 <**>", "402 <**>", "405 <**>", "406 <**>";

( **    – приобретаются родителями)
пункты 238, 317, 318 и 488 исключить;
в подстрочном примечании слова "могут быть приобретены из внебюджетных средств финансирования" заменить словами "приобретаются за счет средств, получаемых от приносящей доходы деятельности, а также других источников, не запрещенных законодательством";
1.3. в приложении 3:
пункты 4, 17 - 20 и 22 исключить;
в графе первой "N п/п" цифры "8", "10", "11" заменить соответственно цифрами "8 <*>", "10 <*>", "11 <*>";
дополнить приложение 3 подстрочным примечанием следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]"Примечание. Технические средства обучения, которые отмечены символом "<*>", приобретаются за счет средств, получаемых от приносящей доходы деятельности, а также других источников, не запрещенных законодательством.".
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.